duarum et mediae volnarium altitudinis ad altare S. Salvatoris ipse Do
minus Hulewicz ex manibus R.mi Patris Episcopi erripuit. Ipsius autem

Cooperatores sclopeta contra illum dirigebant, sed Deo sic volente exone
rare non poterant. Quem R.ssmum Episcopum illa vi oppresum et cap
tum carceri manciparunt. Sacristiam S. Salvatoris, cum Biblioteca ibi
dem inclusa cum libris Graecis, Latinis, Slavonicis et Polonicis per vim 
efregerunt et dirripuerunt, simulque diversa acta et munimenta, privi
legia, et fundationes, litteras, contractus cum diversis personis, Decreta 
et transactiones antiquissimas. Occuparunt Monasterium muratum S. 
Onophrij et Monasterium Smolnen., a fundamento noviter errectum, cum 
omnibus ornamentis receperunt. Ecclesias Unitorum cum illarum pa
roeciis et Presbyteris violenter sibi subiecerunt, et in particulari eccle
siam Resurectionis Dominicae in Villa Nanczulka; ecclesiam Sancti Joan- 
nis Baptistae ad villam Laurów sitam; ecclesiam Beatissimae Virginis 
in villa Buszowce; ecclesiam Sanctae Crucis in villa Straszovice. Quas 
omnes ecclesias, cum suis paroecijs et Praesbiteris, iurisdictioni Episco
pali exemerunt et suae illorum sectae subiecerunt. Per quae omnia Ec
clesiam Dei et Episcopatum Premisliensem, et clerum damnificarunt, 
atque damna intulerunt valoris centum quinquaginta millium floreno- 
rum. Index vero rerum quae per Dominum Hulewicz Woiutynski, et illius 
cooperatores, dum Monasterium S. Salvatoris occuparunt, sunt acceptae, 
talis est, ut sequitur...

Et in continenti coram eodem officio actisque praesentibus persona
liter stantes Generosus Janusius Krupecki comonstravit officio praesenti 
vulnera infrascripta, videlicet: in vertice capitis sectum cruentum enorme, 
item in spina dorsi fixum cruentum enorme. Atque Honestus Hyacintus 
Jurow effectibus commonstravit vulnus in capite dextrae partis, rectum 
cruentum (Qua vulnera officium praesens vidit et debite conspexit, eaque 
pro talibus suscepit), protestando sibi, eadem vulnera per suprascriptum 
principalem et comprincipales, eius complices, tempore superius descripto, 
circa invasionem praedicti Monasterij Sancti Salvatoris, per vim et vio
lentiam, illata et inflicta.

Petrus Suatopelk Bolestra Bycki, 
Pocillator, et vice Capitaneus Premisliensis

146.
Vilna, 17. IX . 1636.

Nuntius Filonardus Card. Ant. Barberino, de desiderio Vladislai IV, Regis, 
procurandi universalem Unionem Ruthenorum.

APF, Scr. rif. n. Congr. gen., voi. 338, fol. 188rv (<duplic.).
MUH, voi. II, pag. 224-228, nr. 144.